
PINKERT 
 

Pinkert is een familienaam die voorkomt in Holten en Markelo. Echter de oorsprong van de naam ligt 

in Oolde bij Laren waar zich een erve Pinkert bevond welke eind 17e eeuw werd bewoond door een 

familie Koldewey. Zoon Hendrik trouwde in 1707 eerst in bij de familie Kromhof in Holten op erve 

Kromhof (ook geheten ter Stege of Stegeman) en bouwde rond 1720 in de nabijheid een nieuwe 

boerderij welke toen ook de naam Pinkert kreeg; beide boerderijen thans gelegen aan de Stevenssteeg. 

Hier stammen onderstaande Pinkert’s dan ook van af.   

Vanaf midden 18e eeuw kwam er ook een (rk) familie Pinkert voor in Arnhem, echter lijkt deze eind 

19e eeuw te zijn uitgestorven. 

In 1947 woonden er 35 personen in Nederland met de naam Pinkert en in 2007 was dit verdubbeld tot 

70. 

 

Generatie I 
 

I.1 Gerrit Koldewey, landbouwer in Oolde. 

Kinderen: 

1. Fenneken Gerrits Cooldeweyde (zie II.2). 

2. Hendrick Koldewey of Pinkert (zie II.3). 

 

Generatie II 
 

II.2 Fenneken Gerrits Cooldeweyde, geboren circa 1667, overleden op 24-12-1744 te Laren. Dg. 

van Gerrit Cooldeweyde in Oolde. Dochter van Gerrit Koldewey (zie I.1). 

Gehuwd voor de kerk op 04-11-1687 te Laren met Dries Derksen Schonevelt, landbouwer op 

Pinkert in Laren, geboren circa 1662, overleden 1706 te Laren. Zn. van Derck Schonevelt. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit op den Wesselerdijck, geboren te Oolde, gedoopt op 27-02-1690 te Laren, 

overleden jong. Doopgetuige o.a. Henderick op de Koeldeweyde. 

2. Hille op den Pinckert, geboren te Oolde, gedoopt op 26-11-1691 te Laren. 

3. Aeltjen op den Pinckert, geboren te Oolde, gedoopt op 29-09-1693 te Laren. 

4. Jenneken op den Pinckert, geboren te Oolde, gedoopt op 23-12-1694 te Laren. 

5. Jan op den Pinckert, geboren te Oolde, gedoopt op 03-05-1696 te Laren, overleden 

jong. 

6. Gerrit op den Pinckert of Grote Wesseldijk (zie III.6). 

7. Henders Pinckert, geboren te Oolde, gedoopt op 20-11-1701 te Laren. 

8. Wander Pinckert, geboren te Oolde, gedoopt op 10-09-1704 te Laren. 

9. Jan Pinckert, geboren te Oolde, gedoopt op 30-01-1706 te Laren. 

 

II.3 Hendrick Koldewey of Pinkert, landbouwer op Kromhof later op Pinkert in Holten, 

overleden op 29-03-1749 te Holten. Zoon van Gerrit Koldewey (zie I.1). 
 Hendrick woonde eerst in bij zijn schoonouders op Stegeman/Kromhof. Bouwde rond 1720 in de 

nabijheid een nieuwe boerderij die de naam Pinkert kreeg; deze naam bracht Hendrik mee vanuit Laren 

alwaar hij ook op een erve Pinkert woonde. 
04-03-1756 Overdracht van plaatsjen Pinkers met vee en ongerede goederen aan de Holterdijk van de 

weduwe Geertjen Herms aan dochter Geertruy Hendriks Pinkert en haar toekomstige echtgenoot. 
Gehuwd voor de kerk op 01-10-1707 te Laren met Geertjen Herms Kromhof, overleden na 

1756, uit de Holtense Dijkerhoek. Dochter van Harm Hendriks in de Steege, landbouwer op 

Kromhof, en Geesken Harms. 

Uit dit huwelijk: 

1. Geertruid Pinkert of Kromhoff (zie III.12). 

2. Hendrik Pinkert, geboren aan Kromhof in Dijkerhoek, gedoopt op 23-02-1710 te 

Holten, overleden jong. 

3. Hendrik Pinkert, landbouwer op Trekop, geboren aan Kromhof, gedoopt op 

29-03-1711 te Holten. 



Ondertrouwd op 20-06-1734 te Holten, gehuwd voor de kerk op 23-jarige leeftijd op 

11-07-1734 te Holten met Willemken Gerrits Trekop, 22 jaar oud, gedoopt op 

29-11-1711 te Holten. Dg. van Gerrit Willems op Trekop. 

4. Janna Hendriks Pinkert, geboren aan Kromhof, gedoopt op 05-03-1713 te Holten. 

Gehuwd voor de kerk op 18-jarige leeftijd op 29-04-1731 te Holten met Jan Bartels, 

wed. van Gerritien Janzen aan Boerendans. 

5. Harmen Hendriks Pinkert, landbouwer op Sanderman in Markelo, geboren circa 

1716. 

Gehuwd voor de kerk op 03-12-1741 te Holten met Jenneken Sandermans, 30 jaar 

oud, geboren te Markelo, gedoopt op 01-01-1711 te Holten. Dg. van Jan Breukink op 

Sandmans en wed. van Wander Roessinck onder Markelo. 
 

Generatie III 
 

III.6 Gerrit op den Pinckert of Grote Wesseldijk, landb. op Bovenman in Verwolde, geboren te 

Oolde, gedoopt op 18-12-1697 te Laren, zoon van Dries Derksen Schonevelt, landbouwer op 

Pinkert in Laren, en Fenneken Gerrits Cooldeweyde (zie II.2). 

Gehuwd voor de kerk op 35-jarige leeftijd op 02-05-1733 te Laren met Lijsabeth Gosens 

Bovenman, geboren circa 1708, overleden op 11-01-1757 te Verwolde. Dg. van Gosen 

Teunissen Hesselink en zij hertrouwt met Lambert Venneman. 
Uit dit huwelijk: 

1. Jan Bovenman, geboren te Verwolde, gedoopt op 02-02-1738 te Laren. 

Gehuwd voor de kerk op 34-jarige leeftijd op 16-05-1772 te Laren met Johanna 

Hendriks Pinkert, 22 jaar oud, gedoopt op 27-03-1750 te Laren, dochter van 

Hendrik Denneboom of Groot Wesseldijk, landbouwer op Pinkert, en Stientjen 

Wesseldijk. 

 

III.12 Geertruid Pinkert of Kromhoff, gedoopt op 03-06-1708 te Holten, dochter van Hendrick 

Koldewey of Pinkert (zie II.3) en Geertjen Herms Kromhof. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 19-jarige leeftijd op 17-10-1727 te Laren met Gerrit Willems 

Pinninckhorst/Bonninkhorst, landbouwer op Pinkert, overleden circa 1755. Zn. van Willem 

Bonninkhorst onder Lochem.  
Ondertrouwd (2) op 22-02-1756 te Holten, gehuwd voor de kerk op 47-jarige leeftijd op 

28-03-1756 te Holten met Derk Willems Strokappe of Pinkert, 28 jaar oud, landbouwer op 

Pinkert, gedoopt op 03-08-1727 te Holten, overleden op 08-07-1809 te Holten op 81-jarige 

leeftijd. Zn. van Willem Hendriks Lavarne en Aaltjen Derks Struyk. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Gerrit Gerrits Pinkert (zie IV.3). 

2. Hendrik Pinkert, landbouwer op Nieuwhuis in Neerdorp, gedoopt op 16-11-1732 te 

Holten. 

Ondertrouwd op 08-06-1755 te Holten, gehuwd voor de kerk op 22-jarige leeftijd op 

13-07-1755 te Holten met Janna Arents Flitz, 25 jaar oud, gedoopt op 08-01-1730 te 

Holten. Dg. van Arent Gerrits op Flits in Neerdorp. 

3. Hendrikus Pinkert, gedoopt op 24-06-1736 te Holten. 

4. Willem Pinkert, geboren circa 1740. 

5. Geertien Pinkert (zie IV.11). 

 

Generatie IV 
 

IV.3 Gerrit Gerrits Pinkert, landbouwer in Neerdorp, geboren te Dijkerhoek, gedoopt op 

01-08-1728 te Holten, zoon van Gerrit Willems Pinninckhorst/Bonninkhorst, landbouwer 

op Pinkert, en Geertruid Pinkert of Kromhoff (zie III.12). 

Gehuwd voor de kerk (1) op 21-jarige leeftijd op 01-02-1750 te Holten met Willemine 

Hendriks Haarleman, 31 jaar oud, gedoopt op 08-01-1719 te Holten, overleden circa 1755 te 

Holten. Dg. van Hendrik Gerrits op Haarleman in Neerdorp. 



Ondertrouwd (2) op 10-04-1757 te Holten, gehuwd voor de kerk op 28-jarige leeftijd op 

08-05-1757 te Holten met Willemken Haarlemans, 20 jaar oud, gedoopt op 23-12-1736 te 

Holten. Dg. van Jan Willems op Haarleman. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Gerritien Pinkert, geboren te Dijkerhoek, gedoopt op 24-12-1752 te Holten. 

Uit het tweede huwelijk: 

2. Willem Pinkert, gedoopt op 29-12-1758 te Holten. 

3. Hendrick Pinkert, gedoopt op 09-08-1761 te Holten. 

4. Jan Pinkert, gedoopt op 19-08-1764 te Holten. 

5. Gerrit Pinkert, gedoopt op 03-04-1768 te Holten. 

 

IV.11 Geertien Pinkert, gedoopt op 09-01-1746 te Holten, overleden op 30-07-1813 te Holten op 

67-jarige leeftijd. Dochter van Gerrit Willems Pinninckhorst/Bonninkhorst, landbouwer op 

Pinkert, en Geertruid Pinkert of Kromhoff (zie III.12). 

Gehuwd voor de kerk op 24-jarige leeftijd op 27-06-1770 te Holten met een jongere broer van 

haar stiefvader Willem Strokappe of Pinkert, 32 jaar oud, landbouwer op Pinkert, gedoopt 

op 13-04-1738 te Holten, overleden op 29-01-1811 te Holten op 72-jarige leeftijd. Zn. van 

Willem Hendriks Lavarne en Aaltjen Derks Struyk. 
Uit dit huwelijk: 

1. Geertruy Pinkert, gedoopt op 12-05-1771 te Holten, overleden op 17-06-1837 te 

Neerdorp (Holten) op 66-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk circa 1801 met Harmen Struik, landbouwer op Grieten, 

gedoopt op 09-10-1768 te Holten, overleden op 19-01-1843 te Neerdorp op 74-jarige 

leeftijd. Zn. van Willem Wijnties op Struik. 

2. Aeltien Pinkert, gedoopt op 30-01-1773 te Holten. 

3. Gerrit Pinkert, geboren op 08-07-1774 te Holten. 

4. Willemke Pinkert, geboren op 03-02-1776 te Holten. 

5. Hendrikus Pinkert, geboren op 27-08-1778 te Holten. 

6. Hendrik Pinkert (zie V.12). 

7. Derk Pinkert, geboren op 04-03-1784 te Holten. 

8. Harmen Pinkert, geboren op 16-02-1787 te Holten. 

 

Generatie V 

 
V.12 Hendrik Pinkert, landbouwer op Pinkert, geboren op 06-10-1781 te Holten, overleden op 

25-05-1855 te Dijkerhoek (Holten) op 73-jarige leeftijd, zoon van Willem Strokappe of 

Pinkert, landbouwer op Pinkert, en Geertien Pinkert (zie IV.11). 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 26-06-1813 te Holten met Janna Baltink Klein Horsman, 

26 jaar oud, geboren op 11-11-1786 te Gorssel, overleden op 17-05-1861 te Dijkerhoek 

(Holten) op 74-jarige leeftijd. Dg. van Esse Baltink Kleinhorsman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Willem Pinkert (zie VI.1). 

2. Egbert Pinkert (zie VI.4). 

3. Gerrit Pinkert (zie VI.6). 

 

Generatie VI 
 

VI.1 Willem Pinkert, riet en strodekker, geboren op 28-07-1814 te Dijkerhoek (Holten), overleden 

op 31-07-1880 te Dijkerhoek (Holten) op 66-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Pinkert (zie 

V.12) en Janna Baltink Klein Horsman. 

Gehuwd (1) op 19-jarige leeftijd op 15-05-1834 te Diepenveen met Hendrika Alberts 

Dolderman, 28 jaar oud, geboren op 07-06-1805 te Bathmen, overleden op 01-10-1837 te 

Bathmen op 32-jarige leeftijd. Dg. van Jannes Alberts Dolderman. 

Gehuwd (2) op 23-jarige leeftijd op 10-05-1838 te Holten met Harmina Brinkman, 26 jaar 



oud, geboren op 14-01-1812 te Holten, overleden op 14-04-1867 te Dijkerhoek (Holten) op 

55-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Jan Brinkman. 

Uit het tweede huwelijk: 

1. Hendrik Jan Pinkert (zie VII.1). 

2. Hendrika Pinkert, boerwerker, geboren op 18-08-1840 te Holten, overleden op 

20-06-1908 te Borkeld (Holten) op 67-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 26-03-1864 te Holten met Harmen Bosman, 31 jaar 

oud, landbouwer, geboren op 23-01-1833 te Holten, overleden op 16-01-1904 te 

Borkeld (Holten) op 70-jarige leeftijd. Zn. van Willem Bosman. 

3. Gerrit Jan Pinkert, geboren op 30-09-1842 te Holten, overleden op 08-07-1845 te 

Dijkerhoek (Holten) op 2-jarige leeftijd. 

4. Mannes Pinkert, geboren op 20-08-1844 te Holten, overleden op 17-04-1846 te 

Dijkerhoek (Holten) op 1-jarige leeftijd. 

5. Maria Pinkert, geboren op 11-01-1847 te Holten, overleden op 26-02-1849 te 

Dijkerhoek (Holten) op 2-jarige leeftijd. 

6. Gerrit Jan Pinkert, geboren op 14-01-1849 te Holten, overleden op 19-10-1868 te 

Dijkerhoek (Holten) op 19-jarige leeftijd. 

7. Mannes Pinkert, geboren op 19-09-1852 te Holten, overleden op 06-03-1868 te 

Dijkerhoek (Holten) op 15-jarige leeftijd. 

8. Willemina Hendrika Pinkert, geboren op 19-10-1858 te Holten, overleden op 

12-04-1914 te Neerdorp (Holten) op 55-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 07-06-1879 te Holten met Egbert Jan Legtenberg, 

29 jaar oud, boerwerker, geboren op 30-01-1850 te Holten, overleden op 18-02-1922 

te Neerdorp (Holten) op 72-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Hendrik Legtenberg. 

 

VI.4 Egbert Pinkert, riet en strodekker, geboren op 28-04-1819 te Dijkerhoek (Holten), overleden 

op 07-03-1869 te Dijkerhoek (Holten) op 49-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Pinkert (zie 

V.12) en Janna Baltink Klein Horsman. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 07-04-1849 te Holten met Jenneken Horstman, 28 jaar oud, 

geboren op 30-03-1821 te Holten, overleden op 18-01-1865 te Dijkerhoek (Holten) op 

43-jarige leeftijd. Dg. van Jan Horstman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Pinkert, boerwerker, geboren op 01-01-1845 te Holten, overleden op 09-01-1877 

te Dijkerhoek (Holten) op 32-jarige leeftijd. 

2. Hendrik Willem Pinkert, akkerbouwer, geboren op 04-02-1850 te Holten, overleden 

op 02-11-1870 te Dijkerhoek (Holten) op 20-jarige leeftijd. 

3. Janna Pinkert, geboren op 11-08-1855 te Holten, overleden op 26-03-1871 te 

Dijkerhoek (Holten) op 15-jarige leeftijd. 

4. Jannes Pinkert (zie VII.16). 

 

VI.6 Gerrit Pinkert, geboren op 20-08-1823 te Holten, overleden op 04-05-1863 te Neerdorp 

(Holten) op 39-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Pinkert (zie V.12) en Janna Baltink Klein 

Horsman. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 05-04-1845 te Holten met Berendina Struik, 29 jaar oud, 

geboren op 23-10-1815 te Holten, overleden op 17-07-1876 te Neerdorp (Holten) op 60-jarige 

leeftijd. Dg. van Harmen Struik en zij hertrouwt met Berend Jan Pasop. 

Uit dit huwelijk: 

1. levenloos kind Pinkert, geboren op 08-06-1845 te Holten, overleden op 08-06-1845 

te Neerdorp (Holten), 0 dagen oud. 

2. Hendrika Pinkert, geboren circa 1846 te Holten, overleden op 08-07-1861 te 

Neerdorp (Holten). 

3. Gerrit Hendrik Pinkert, geboren op 29-04-1849 te Holten, overleden op 07-05-1859 

te Neerdorp (Holten) op 10-jarige leeftijd. 

 

Generatie VII 



 

VII.1 Hendrik Jan Pinkert, landbouwer, geboren op 14-02-1839 te Holten, overleden op 

13-07-1912 te Dijkerhoek (Holten) op 73-jarige leeftijd, zoon van Willem Pinkert (zie VI.1) 

en Harmina Brinkman. 

Gehuwd (1) op 27-jarige leeftijd op 20-09-1866 te Holten met Harmina Brinkman, geboren 

circa 1840 te Bathmen, overleden op 19-11-1879 te Dijkerhoek (Holten). Dg. van Gerrit 

Brinkman. 
Gehuwd (2) op 41-jarige leeftijd op 29-04-1880 te Holten met Johanna Berendina Fokkers, 

26 jaar oud, geboren op 03-06-1853 te Markelo, overleden op 04-11-1929 te Dijkerhoek 

(Holten) op 76-jarige leeftijd. Dg. van Jan Fokkers. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Willem Pinkert (zie VIII.1). 

2. Tonia Pinkert, geboren op 07-02-1871 te Holten, overleden op 18-12-1885 te 

Dijkerhoek (Holten) op 14-jarige leeftijd. 

3. Harmina Pinkert, geboren op 27-05-1873 te Holten, overleden op 14-01-1906 te 

Dijkerhoek (Holten) op 32-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 20-jarige leeftijd op 14-04-1894 te Holten met Harmen Schoneveld, 

37 jaar oud, landbouwer, geboren op 11-02-1857 te Holten, overleden op 21-11-1897 

te Dijkerhoek (Holten) op 40-jarige leeftijd. Zn. van Manes Schoneveld. 

Gehuwd (2) op 25-jarige leeftijd op 13-10-1898 te Holten met Hendrik Gerrit 

Slijkhuis, landbouwer, geboren circa 1863 te Diepenveen, overleden op 04-09-1923 

te Dijkerhoek (Holten). Zn. van Reinder Slijkhuis en hij hertrouwt met Maria Kuiper. {Hij 

is later gehuwd op 10-07-1907 te Holten met Jenneken Pinkert, 22 jaar oud, geboren 

op 06-05-1885 te Holten, overleden op 20-06-1909 te Dijkerhoek (Holten) op 

24-jarige leeftijd, dochter van Hendrik Jan Pinkert (zie VII.1) en Johanna 

Berendina Fokkers.} 

4. Gerrit Jan Pinkert, geboren op 21-08-1875 te Holten, overleden op 13-02-1877 te 

Dijkerhoek (Holten) op 1-jarige leeftijd. 

5. Gerrit Jan Pinkert (zie VIII.8). 

6. Hendrik Jan Pinkert, geboren op 13-11-1877 te Holten, overleden op 29-08-1879 te 

Dijkerhoek (Holten) op 1-jarige leeftijd. 

Uit het tweede huwelijk: 

7. Hermannes Pinkert, geboren op 10-04-1881 te Holten, overleden op 18-05-1887 te 

Dijkerhoek (Holten) op 6-jarige leeftijd. 

8. Jan Pinkert (zie VIII.13). 

9. Jenneken Pinkert, geboren op 06-05-1885 te Holten, overleden op 20-06-1909 te 

Dijkerhoek (Holten) op 24-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 10-07-1907 te Holten met Hendrik Gerrit Slijkhuis, 

landbouwer, geboren circa 1863 te Diepenveen, overleden op 04-09-1923 te 

Dijkerhoek (Holten). Zn. van Reinder Slijkhuis en hij hertrouwt met Maria Kuiper. {Hij 

was eerder gehuwd op 13-10-1898 te Holten met Harmina Pinkert, 25 jaar oud, 

geboren op 27-05-1873 te Holten, overleden op 14-01-1906 te Dijkerhoek (Holten) op 

32-jarige leeftijd, dochter van Hendrik Jan Pinkert (zie VII.1) en Harmina 

Brinkman.} 

10. Harmina Tonia Pinkert, geboren op 18-02-1888 te Holten. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 11-11-1910 te Holten met Jan Willem Schipper, 

landbouwersknecht, geboren circa 1886 te Brummen. Zn. van Albert Jan Schipper. 

11. Johanna Pinkert, geboren op 18-12-1890 te Holten, overleden op 19-03-1920 te 

Kring van Dorth op 29-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 30-08-1913 te Holten met Hendrik Dekker, 

landbouwer, geboren circa 1890 te Diepenveen, overleden op 28-06-1947 te Gorssel. 
Zn. van Hendrik Dekker en hij hertrouwt met Johanna Karrenbeld. 

12. Hendrik Jan Pinkert (zie VIII.20). 

 

VII.16 Jannes Pinkert, boerwerker, geboren op 15-04-1858 te Holten, overleden op 04-10-1893 te 



Dijkerhoek (Holten) op 35-jarige leeftijd, zoon van Egbert Pinkert (zie VI.4) en Jenneken 

Horstman. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 03-03-1881 te Holten met Willemina Haverslag, 20 jaar oud, 

geboren op 08-12-1860 te Espelo (Holten), overleden op 07-03-1895 te Dijkerhoek (Holten) 

op 34-jarige leeftijd. Dg. van Jan Albert Haverslag en zij hertrouwt met Jan Kolkman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Egbertdina Pinkert, geboren op 26-07-1881 te Espelo (Holten), overleden op 

06-03-1953 te Holten op 71-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 12-02-1903 te Holten met Lambertus Haverslag, 29 

jaar oud, landbouwer, geboren op 08-03-1873 te Holten, overleden op 16-06-1932 te 

Dijkerhoek (Holten) op 59-jarige leeftijd. Zn. van Antony Haverslag. 

2. Jan Albert Pinkert, geboren op 30-01-1883 te Holten, overleden op 27-05-1884 te 

Dijkerhoek (Holten) op 1-jarige leeftijd. 

3. levenloos kind Pinkert, geboren op 26-01-1885 te Holten, overleden op 26-01-1885 

te Dijkerhoek (Holten), 0 dagen oud. 

4. Jan Albert Pinkert, geboren op 17-01-1886 te Holten, overleden op 06-05-1887 te 

Dijkerhoek (Holten) op 1-jarige leeftijd. 

5. Hendrika Pinkert, geboren op 02-07-1888 te Holten. 

6. Jenneken Pinkert, geboren op 12-02-1891 te Holten, overleden op 06-08-1962 te 

Holten op 71-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 18-05-1912 te Holten met Berend Jan Vukkink, 25 

jaar oud, landbouwer, geboren op 14-02-1887 te Espelo (Holten). Zn. van Hendrik Jan 

Vukkink. 
7. Willemina Pinkert, geboren op 16-07-1893 te Holten, overleden op 25-06-1896 te 

Dijkerhoek (Holten) op 2-jarige leeftijd. 

 

Generatie VIII 
 

VIII.1 Willem Pinkert, boerwerker, geboren op 05-09-1867 te Holten, overleden op 29-10-1932 te 

Hengelo op 65-jarige leeftijd. Hij is overleden tgv van een ongeval. Zoon van Hendrik Jan 

Pinkert (zie VII.1) en Harmina Brinkman. 

Gehuwd op 19-jarige leeftijd op 30-04-1887 te Holten met Gerritjen van Zon, 22 jaar oud, 

geboren op 10-11-1864 te Holten, overleden op 16-02-1936 te Markelo op 71-jarige leeftijd. 
Dg. van Jan van Zon. 
Uit dit huwelijk: 

1. Mannes Pinkert, geboren op 16-09-1887 te Neerdorp (Holten), overleden op 

01-01-1888 te Neerdorp (Holten), 107 dagen oud. 

2. Hendrik Jan Pinkert, geboren op 01-02-1890 te Holten, overleden op 16-04-1890 te 

Dijkerhoek (Holten), 74 dagen oud. 

3. Dika Pinkert, geboren op 25-02-1891 te Holten, overleden op 15-09-1892 te 

Dijkerhoek (Holten) op 1-jarige leeftijd. 

4. Hendrik Jan Pinkert, geboren op 24-06-1892 te Holten, overleden op 25-12-1892 te 

Dijkerhoek (Holten), 184 dagen oud. 

5. Harmina Pinkert, geboren op 25-11-1893 te Holten, overleden op 29-04-1972 te 

Markelo op 78-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 20-jarige leeftijd op 02-05-1914 te Markelo met Jan Hendrik 

Zandjans, 26 jaar oud, landbouwer, geboren op 30-08-1887 te Stokkum, overleden op 

27-04-1919 te Stokkum op 31-jarige leeftijd. Zn. van Jannes Zandjans. 

Gehuwd (2) op 26-jarige leeftijd op 24-04-1920 te Markelo met Arent Jan 

Krijgsman, 32 jaar oud, landbouwer op Brookman, geboren op 24-03-1888 te 

Markelo, overleden op 24-02-1957 te Markelo op 68-jarige leeftijd. Zn. van Berend Jan 

Krijgsman. 
6. Jan Pinkert (zie IX.8). 

7. Hendrik Jan Pinkert (zie IX.10). 

8. Dina Pinkert, geboren op 08-05-1899 te Holten, overleden op 26-05-1980 op 



81-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 24-09-1921 te Markelo met Teunis Jan Roeterdink, 

27 jaar oud, landbouwer op de Zweer, geboren op 28-07-1894 te Markelo, overleden 

op 10-01-1974 te Markelo op 79-jarige leeftijd. Zn. van Teunis Roeterdink. 

9. Johanna Berendina Pinkert, geboren op 30-10-1900 te Neerdorp (Holten), 

overleden op 25-05-1909 te Markelo op 8-jarige leeftijd. 

10. Willem Pinkert, geboren op 11-07-1903 te Markelo, overleden op 19-08-1903 te 

Markelo, 39 dagen oud. 

11. levenloos kind Pinkert, geboren op 27-11-1904 te Stokkum, overleden op 

27-11-1904 te Stokkum, 0 dagen oud. 

 

VIII.8 Gerrit Jan Pinkert, landbouwer/fabrieksarbeider, geboren op 13-11-1877 te Holten, 

overleden op 27-06-1924 te Gorssel op 46-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Jan Pinkert (zie 

VII.1) en Harmina Brinkman. 

Gehuwd (1) op 27-jarige leeftijd op 30-09-1905 te Markelo met Jenneken Leeftink, 24 jaar 

oud, geboren op 20-11-1880 te Markelo, overleden op 06-12-1911 te Herike op 31-jarige 

leeftijd. Dg. van Jan Harmen Leeftink op Kamers. Zij is overleden een dag na de geboorte van een 

levenloos kind. 
Gehuwd (2) op 34-jarige leeftijd op 06-03-1912 te Markelo met Christina Bouman, 32 jaar 

oud, geboren op 26-09-1879 te Geesteren, overleden op 27-01-1949 te Deventer op 69-jarige 

leeftijd. Dg. van Roelof Bouman. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Hendrik Jan Pinkert (zie IX.17). 

2. Gerritjen Pinkert, geboren op 02-10-1908 te Markelo, overleden op 08-07-1996 te 

Delden op 87-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 05-05-1934 te Markelo met Albert Jan Goorman, 

27 jaar oud, geboren op 05-02-1907, overleden op 15-12-1992 op 85-jarige leeftijd. 

3. levenloos kind Pinkert, geboren op 05-12-1911 te Herike, overleden op 05-12-1911 

te Herike, 0 dagen oud. 

Uit het tweede huwelijk: 

4. Jenneken Pinkert, geboren op 22-11-1913 te Markelo. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 03-05-1934 te Lochem met Jan Frederik 

Lammertink, 34 jaar oud, chauffeur, geboren op 14-06-1899 te Lochem. Zn. van 

schilder Hendrik Lammertink. 
 

VIII.13 Jan Pinkert, landbouwer, geboren op 08-10-1882 te Borkeld (Holten), overleden op 

31-07-1965 te Holten op 82-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Jan Pinkert (zie VII.1) en 

Johanna Berendina Fokkers. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 11-12-1907 te Holten met Gerritdina Aytink, 21 jaar oud, 

geboren op 19-08-1886 te Neerdorp (Holten), overleden op 14-05-1965 te Holten op 78-jarige 

leeftijd. Dg. van Teunis Aytink. 

Uit dit huwelijk: 

1. levenloos kind Pinkert, geboren op 13-08-1909 te Holten, overleden op 13-08-1909 

te Dijkerhoek (Holten), 0 dagen oud. 

2. Johanna Berendina Pinkert, geboren op 10-08-1910 te Holten, overleden op 

08-12-1985 te Deventer op 75-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 03-09-1931 te Holten met Gerrit Jan Ulfman, 23 

jaar oud, landbouwer, geboren op 14-07-1908 te Neerdorp (Holten), overleden op 

19-09-1986 te Deventer op 78-jarige leeftijd. Zn. van Jan Ulfman. 

3. Hendrik Jan Pinkert (zie IX.27). 

4. Teunis Pinkert (zie IX.29). 

 

VIII.20 Hendrik Jan Pinkert, landbouwer, geboren op 01-12-1892 te Holten, overleden op 

20-09-1979 te Holten op 86-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Jan Pinkert (zie VII.1) en 

Johanna Berendina Fokkers. 



Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 24-04-1915 te Holten met Hendrina Johanna Koopman, 19 

jaar oud, geboren op 20-01-1896 te Holten, overleden op 08-12-1975 te Holten op 79-jarige 

leeftijd. Dg. van timmerman Hendrik Jan Koopman.  

Uit dit huwelijk: 

1. Johan Bertus Pinkert (zie IX.31). 

2. Hendrik Jan Pinkert, geboren op 02-12-1916 te Holten. 

Gehuwd met R. Knoop. 

3. Hendrika Johanna Pinkert, geboren op 09-09-1922, overleden op 14-04-2008 op 

85-jarige leeftijd, begraven te Coevorden. 

Gehuwd met Hendrik Woltersom, geboren op 24-09-1918, overleden op 10-10-1995 

op 77-jarige leeftijd, begraven te Coevorden. 

 

Generatie IX 
 

IX.8 Jan Pinkert, landbouwer op de Keujer in Stokkum, geboren op 26-01-1896 te Neerdorp 

(Holten), overleden op 08-12-1972 te Deventer op 76-jarige leeftijd, zoon van Willem 

Pinkert (zie VIII.1) en Gerritjen van Zon. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 23-10-1920 te Markelo met Gerritdina Hendrika Schreurs, 

20 jaar oud, geboren op 11-02-1900 te Markelo, 

overleden op 08-07-1985 te Markelo op 85-jarige 

leeftijd. Dg. van Jannes Schreurs. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerritjen Hendrika Pinkert, geboren op 

20-02-1921 te Stokkum, overleden op 

14-12-2009 te Markelo op 88-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 02-06-1950 

te Markelo met Gerrit Teela, 28 jaar oud, 

geboren op 25-02-1922, overleden op 

20-05-2007 op 85-jarige leeftijd. 

2. Johanna Willemina Pinkert, geboren op 

21-08-1922 te Stokkum, overleden op 

09-01-1923 te Stokkum, 141 dagen oud. 

3. Jan Willem Pinkert, geboren op 24-11-1927 

te Stokkum, overleden op 16-03-1939 te 

Deventer op 11-jarige leeftijd. 

4. Hendrik Jan Pinkert (zie X.5). 

 

IX.10 Hendrik Jan Pinkert, landbouwer op BakkersDerk a/d Hogedijk en later naar Stokkum, 

geboren op 26-09-1897 te Neerdorp (Holten), overleden op 26-12-1956 te Enschede op 

59-jarige leeftijd, zoon van Willem Pinkert (zie VIII.1) en 

Gerritjen van Zon. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 14-02-1925 te Markelo met 

Gerritdina Johanna Meyer, 23 jaar oud, geboren op 

18-09-1901 te Markelo, overleden op 19-06-1966 op 

64-jarige leeftijd. Dg. van timmerman Arent Jan Meyer.   

Uit dit huwelijk: 

1. Gerritjen Pinkert, geboren op 29-06-1925 te 

Markelo, overleden op 16-11-1931 te Markelo op 

6-jarige leeftijd. 

2. Grada Pinkert, geboren op 30-10-1926 te Markelo, 

overleden op 21-02-1928 te Markelo op 1-jarige 

leeftijd. 

3. Grada Arendina Pinkert, geboren op 02-05-1928 

te Markelo, overleden op 21-10-1931 te Markelo op 

3-jarige leeftijd. 



4. Willem Pinkert (zie X.10). 

 

IX.17 Hendrik Jan Pinkert, landbouwer, geboren op 16-12-1906 te Goor, overleden op 01-07-1974 

op 67-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan Pinkert (zie VIII.8) en Jenneken Leeftink. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 27-09-1930 te Markelo met Berendina Hendrika Snellink, 

23 jaar oud, geboren op 02-12-1906 te Markelo, overleden op 29-06-1988 op 81-jarige 

leeftijd. Dg. van Albert Jan Snellink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Albert Jan Pinkert, geboren op 05-12-1930 te Markelo. 

2. Diena Jenneken Pinkert, geboren op 08-01-1934 te Markelo. 

3. levenloos kind Pinkert, geboren op 21-06-1935 te Stokkum, overleden op 

21-06-1935 te Stokkum, 0 dagen oud. 

4. Gerrit Jan Pinkert, geboren op 21-06-1935 te Stokkum, overleden op 20-04-1990 op 

54-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 21-11-1968 te Markelo met Dorothea Helga 

Blankenburg, 43 jaar oud, geboren op 12-12-1924, overleden op 15-12-1981 op 

57-jarige leeftijd. 

5. Jan Pinkert (zie X.17). 

6. Berend Hendrik Pinkert, geboren op 31-03-1939 te Stokkum. 

7. levenloos kind Pinkert, geboren op 19-02-1941 te Stokkum, overleden op 

19-02-1941 te Stokkum, 0 dagen oud. 

8. Jenneken Pinkert, geboren op 06-06-1943 te Stokkum. 

9. Hendrika Johanna (Dika) Pinkert, geboren op 17-07-1945 te Stokkum, overleden 

op 10-03-2019 te Rijssen op 73-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 04-09-1969 te Markelo met Johan (Henk) Brinks, 

overleden op 24-04-2003 te Rijssen. 

10. Arend Jan Hendrik Pinkert, geboren op 16-08-1947 te Stokkum. 

 

IX.27 Hendrik Jan Pinkert, geboren op 01-11-1911 te Holten, overleden op 15-10-1983 te 

Deventer op 71-jarige leeftijd, zoon van Jan Pinkert (zie VIII.13) en Gerritdina Aytink. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 27-05-1937 te Holten met Johanna Aleida Braakhekke, 22 

jaar oud, geboren op 06-11-1914 te Diepenveen, overleden op 20-08-1997 te Holten op 

82-jarige leeftijd. 

Uit dit huwelijk: 

1. J.W. Pinkert, geboren 08-1937 te Diepenveen. 

2. Adriaan Johan (Adrie) Pinkert, geboren op 14-02-1947 te Holten, overleden op 

30-09-1989 te Holten op 42-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 21-04-1972 te Holten met Maria (Ria) Klein, 20 jaar 

oud, geboren op 07-07-1951 te Emmen, overleden op 29-10-2005 te Holten op 

54-jarige leeftijd. Dg. van Berend Klein. 

3. Willem Dinant Pinkert, geboren 11-1951 te Holten. 

 

IX.29 Teunis Pinkert, geboren op 22-01-1915 te Holten, zoon van Jan Pinkert (zie VIII.13) en 

Gerritdina Aytink. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 25-06-1942 te Holten met Gerritje Blumink, geboren circa 

1921 te Raalte. Dg. van Jannes Blumink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerritdina Pinkert, geboren 1943 te Holten. 

2. Jan Gerrit Pinkert, geboren 1947 te Holten. 

3. Jantina Johanna Pinkert, geboren 09-1951 te Holten. 

 

IX.31 Johan Bertus Pinkert, timmerman, geboren op 11-08-1915 te Holten, overleden op 

23-02-1955 te Deventer op 39-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Jan Pinkert (zie VIII.20) en 

Hendrina Johanna Koopman. 

Gehuwd met Gerritdina Maria Bosschers. 



Uit dit huwelijk: 

1. Henk Pinkert, geboren circa 1949, overleden op 06-04-2006. 

 

Generatie X 
 

X.5 Hendrik Jan Pinkert, landbouwer op de Keujer in Stokkum, geboren op 30-12-1933 te 

Stokkum, overleden op 22-04-2015 te Stokkum op 81-jarige leeftijd, zoon van Jan Pinkert 

(zie IX.8) en Gerritdina Hendrika Schreurs. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 21-05-1958 te Markelo met Hendrina J. (Dina) Elkink, 22 

jaar oud, geboren op 12-08-1935 te Herike. Dg. van Hendrik Jan Elkink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerritdina H. (Ineke) Pinkert, geboren op 19-05-1960 te Stokkum. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 30-11-1983 te Markelo met Hendrik Dinant 

Nijland, 30 jaar oud, cafehouder, geboren op 06-02-1953 te Markelo. Zn. van Jan 

Hendrik Nijland. 
2. Hendrik Jan Pinkert (zie XI.3). 

3. Jan D. (Andre) Pinkert (zie XI.5). 

 

X.10 Willem Pinkert, geboren op 12-06-1930 te Markelo, overleden op 23-09-2011 op 81-jarige 

leeftijd, zoon van Hendrik Jan Pinkert (zie IX.10) en Gerritdina Johanna Meyer. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 21-08-1957 te Markelo met Mina Gerritdina Roosdom, 25 

jaar oud, geboren op 18-07-1932 te Elsen. Dg. van Berend Jan Roosdom. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna M. (Janny) Pinkert, geboren op 05-12-1957 te Markelo. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 25-09-1981 te Markelo met Jan H. (Henk) Bussink, 

24 jaar oud, RDW medewerker, geboren op 31-07-1957 te Markelo. Zn. van Arend Jan 

Bussink. 
2. Hendrik Jan (Henk) Pinkert, geboren op 26-11-1960 te Markelo, overleden op 

24-07-1965 op 4-jarige leeftijd. Hij is verongelukt. 

3. Berend J. (Bert) Pinkert (zie XI.10). 

4. Hendrik Jan (Henk) Pinkert (zie XI.12). 

 

X.17 Jan Pinkert, geboren op 26-07-1936 te Stokkum, overleden op 11-04-2014 te Venlo op 

77-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Jan Pinkert (zie IX.17) en Berendina Hendrika 

Snellink. 

Gehuwd met Diana Baksteen. 

Uit dit huwelijk: 

1. Petra Pinkert. 

Gehuwd met Ted van Haaster. 

 

Generatie XI 
 

XI.3 Hendrik Jan Pinkert, landbouwer op de Keujer in Stokkum, geboren op 03-12-1961 te 

Stokkum, zoon van Hendrik Jan Pinkert (zie X.5) en Hendrina J. (Dina) Elkink. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 21-05-1987 te Markelo met Gerritje Burgers, 24 jaar oud, 

geboren op 07-01-1963 te Herike. 

Uit dit huwelijk: 

1. Nick Pinkert. 

2. Ferdi Pinkert. 

 

XI.5 Jan D. (Andre) Pinkert, landb. op Berkedam in Herike, geboren op 09-05-1968 te Markelo, 

zoon van Hendrik Jan Pinkert (zie X.5) en Hendrina J. (Dina) Elkink. 

Gehuwd 1994 met Gerritdina Berendina (Gerdien) Eertink, geboren op 14-05-1970 te 

Herike. 

Uit dit huwelijk: 



1. Giene Pinkert, geboren 06-1999. 

2. Hendrik Jan (Hein) Pinkert, geboren op 02-10-2001 te Markelo. 

 

XI.10 Berend J. (Bert) Pinkert, geboren op 28-05-1965 te Markelo, zoon van Willem Pinkert (zie 

X.10) en Mina Gerritdina Roosdom. 

Gehuwd XX, huwelijk ontbonden circa 2012 van Jeanet Hardeman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Yvette Pinkert. 

 

XI.12 Hendrik Jan (Henk) Pinkert, eigenaar bouwbedrijf Pinkert, geboren op 17-07-1966 te 

Markelo, overleden op 23-07-2013 op 47-jarige leeftijd, zoon van Willem Pinkert (zie X.10) 

en Mina Gerritdina Roosdom. 

Gehuwd met Janet NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Daniek Pinkert. 

2. Noanne Pinkert, geboren op 17-10-1998. 

3. Else Janine Pinkert, geboren op 14-06-2002 te Markelo. 

 



INDEX 

 

A 

Aytink 

Gerritdina ........................................................... 7, 8, 9 

B 

Baksteen 

Diana ........................................................................ 10 

Baltink Klein Horsman 

Janna ....................................................................... 3, 4 

Bartels 

Jan .............................................................................. 1 

Blankenburg 

Dorothea Helga........................................................... 8 

Blumink 

Gerritje ....................................................................... 9 

Bosman 

Harmen ....................................................................... 3 

Bosschers 

Gerritdina Maria ......................................................... 9 

Bouman 

Christina ..................................................................... 7 

Bovenman 

Jan .............................................................................. 2 

Lijsabeth Gosens ........................................................ 2 

Braakhekke 

Johanna Aleida ........................................................... 9 

Brinkman 

Harmina .......................................................... 3, 4, 5, 6 

Brinks 

Johan (Henk) .............................................................. 8 

Burgers 

Gerritje ..................................................................... 10 

Bussink 

Jan H. (Henk) ............................................................. 9 

C 

Cooldeweyde 

Fenneken Gerrits .................................................... 1, 2 

D 

Dekker 

Hendrik ....................................................................... 5 

Denneboom of Groot Wesseldijk 

Hendrik ....................................................................... 2 

Dolderman 

Hendrika Alberts ........................................................ 3 

E 

Eertink 

Gerritdina Berendina (Gerdien) ................................ 10 

Elkink 

Hendrina J. (Dina) ................................................ 9, 10 

F 

Flitz 

Janna Arents ............................................................... 2 

Fokkers 

Johanna Berendina ............................................. 4, 5, 7 

G 

Goorman 

Albert Jan ................................................................... 7 

H 

Haarleman 

Willemine Hendriks ................................................... 2 

Haarlemans 

Willemken .................................................................. 2 

Haaster, van 

Ted ........................................................................... 10 

Hardeman 

Jeanet........................................................................ 10 

Harms 

Geesken ...................................................................... 1 

Haverslag 

Lambertus .................................................................. 5 

Willemina ................................................................... 5 

Horstman 

Jenneken ................................................................. 4, 5 

K 

Klein 

Maria (Ria) ................................................................. 9 

Knoop 

R. 7 

Koldewey 

Gerrit .......................................................................... 1 

Koldewey of Pinkert 

Hendrick ................................................................. 1, 2 

Koopman 

Hendrina Johanna ................................................... 7, 9 

Krijgsman 

Arent Jan .................................................................... 6 

Kromhof 

Geertjen Herms ...................................................... 1, 2 

L 

Lammertink 

Jan Frederik ................................................................ 7 

Leeftink 

Jenneken ................................................................. 6, 8 

Legtenberg 

Egbert Jan ................................................................... 4 



M 

Meyer 

Gerritdina Johanna ................................................. 8, 9 

N 

Nijland 

Hendrik Dinant ........................................................... 9 

NN 

Janet.......................................................................... 10 

P 

Pinckert 

Henders ...................................................................... 1 

Jan .............................................................................. 1 

Wander ....................................................................... 1 

Pinckert of Grote Wesseldijk, op den 

Gerrit ...................................................................... 1, 2 

Pinckert, op den 

Aeltjen ........................................................................ 1 

Hille ............................................................................ 1 

Jan .............................................................................. 1 

Jenneken ..................................................................... 1 

Pinkert 

Adriaan Johan (Adrie) ................................................ 9 

Aeltien ........................................................................ 3 

Albert Jan ................................................................... 8 

Arend Jan Hendrik ...................................................... 8 

Berend Hendrik .......................................................... 8 

Berend J. (Bert) .................................................... 9, 10 

Daniek ...................................................................... 10 

Derk ............................................................................ 3 

Diena Jenneken........................................................... 8 

Dika ............................................................................ 6 

Dina ............................................................................ 6 

Egbert ................................................................. 3, 4, 5 

Egbertdina .................................................................. 5 

Else Janine ................................................................ 10 

Ferdi ......................................................................... 10 

Geertien .................................................................. 2, 3 

Geertruy ...................................................................... 3 

Gerrit ...................................................................... 3, 4 

Gerrit Gerrits .............................................................. 2 

Gerrit Hendrik ............................................................ 4 

Gerrit Jan .................................................... 3, 4, 5, 6, 8 

Gerritdina ................................................................... 9 

Gerritdina H. (Ineke) .................................................. 9 

Gerritien ..................................................................... 2 

Gerritjen ................................................................. 7, 8 

Gerritjen Hendrika ...................................................... 8 

Giene ........................................................................ 10 

Grada .......................................................................... 8 

Grada Arendina .......................................................... 8 

Harmen ....................................................................... 3 

Harmen Hendriks ....................................................... 2 

Harmina .................................................................. 5, 6 

Harmina Tonia ............................................................ 5 

Hendrick ..................................................................... 2 

Hendrik ........................................................... 1, 2, 3, 4 

Hendrik Jan .................................. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 

Hendrik Jan (Hein) ................................................... 10 

Hendrik Jan (Henk) .............................................. 9, 10 

Hendrik Willem .......................................................... 4 

Hendrika ............................................................. 3, 4, 6 

Hendrika Johanna ....................................................... 7 

Hendrika Johanna (Dika) ........................................... 8 

Hendrikus ............................................................... 2, 3 

Henk ........................................................................... 9 

Hermannes ................................................................. 5 

J.W. ............................................................................ 9 

Jan ................................................. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 

Jan Albert ............................................................... 5, 6 

Jan D. (Andre) ...................................................... 9, 10 

Jan Gerrit .................................................................... 9 

Jan Willem ................................................................. 8 

Janna .......................................................................... 4 

Janna Hendriks ........................................................... 1 

Jannes ..................................................................... 4, 5 

Jantina Johanna .......................................................... 9 

Jenneken ......................................................... 5, 6, 7, 8 

Johan Bertus ........................................................... 7, 9 

Johanna ...................................................................... 5 

Johanna Berendina ................................................. 6, 7 

Johanna Hendriks ....................................................... 2 

Johanna M. (Janny) .................................................... 9 

Johanna Willemina ..................................................... 8 

levenloos kind .............................................4, 5, 6, 7, 8 

Mannes ............................................................... 3, 4, 6 

Maria .......................................................................... 4 

Nick .......................................................................... 10 

Noanne ..................................................................... 10 

Petra ......................................................................... 10 

Teunis ..................................................................... 7, 9 

Tonia .......................................................................... 4 

Willem........................................... 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10 

Willem Dinant ............................................................ 9 

Willemina ................................................................... 6 

Willemina Hendrika ................................................... 4 

Willemke .................................................................... 3 

Yvette ....................................................................... 10 

Pinkert of Kromhoff 

Geertruid ............................................................ 1, 2, 3 

Pinninckhorst/Bonninkhorst 

Gerrit Willems ........................................................ 2, 3 

R 

Roeterdink 

Teunis Jan .................................................................. 6 

Roosdom 

Mina Gerritdina .................................................... 9, 10 

S 

Sandermans 

Jenneken ..................................................................... 2 

Schipper 

Jan Willem ................................................................. 5 

Schoneveld 

Harmen ....................................................................... 5 

Schonevelt 

Dries Derksen ......................................................... 1, 2 

Schreurs 

Gerritdina Hendrika ............................................... 7, 9 

Slijkhuis 

Hendrik Gerrit ............................................................ 5 

Snellink 

Berendina Hendrika ............................................. 8, 10 



Steege, in de 

Harm Hendriks ........................................................... 1 

Strokappe of Pinkert 

Derk Willems ............................................................. 2 

Willem ........................................................................ 3 

Struik 

Berendina ................................................................... 4 

Harmen ....................................................................... 3 

T 

Teela 

Gerrit .......................................................................... 8 

Trekop 

Willemken Gerrits ...................................................... 1 

U 

Ulfman 

Gerrit Jan .................................................................... 7 

V 

Vukkink 

Berend Jan .................................................................. 6 

W 

Wesseldijk 

Stientjen ..................................................................... 2 

Wesselerdijck, op den 

Gerrit .......................................................................... 1 

Woltersom 

Hendrik ...................................................................... 7 

Z 

Zandjans 

Jan Hendrik ................................................................ 6 

Zon, van 

Gerritjen ............................................................. 6, 7, 8 

 


